O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 586/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização de reparos em

um buraco de grandes proporções localizado na Rua Luiz Armando Ohpis, em frente à

nova sorveteria Bapka.

JUSTIFICATIVA

O buraco existente na Rua Luiz Armando Ohpis, em frente à nova sorveteria Bapka, tem
causado transtornos aos motoristas e pedestres que transitam pelo local. O problema
compromete a segurança viária, podendo ocasionar acidentes e danos aos veículos que
trafegam na região. Além disso, em períodos chuvosos, a situação se agrava com o
acúmulo de água, tornando o buraco ainda mais perigoso. Diante da urgência da
situação, solicitamos a atenção da Prefeitura Municipal para que as providências
necessárias sejam tomadas o mais breve possível, garantindo a segurança e a
mobilidade dos cidadãos.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de  janeiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 586/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T17:12:48-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1